1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 451/UFFS/2015

RETIFICA O EDITAL Nº 444/UFFS/2015 CONVOCAÇÃO FINAL DE

CANDIDATOS PARA CHAMADA PRESENCIAL PARA MATRÍCULA -

PROCESSO SELETIVO UFFS/2015.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte retificação nos itens 1.8.1

e 1.8.2 do EDITAL Nº 444/UFFS/2015 - Convocação Final de Candidatos para Chamada

Presencial para Matrícula - Processo Seletivo UFFS/2015.

Onde se lê:
“1.8.1 O plantão “tira dúvidas” da documentação referente à análise de renda, para

modalidades L1 e L2, poderá ser feito por meio do telefone (49) 2049-1588 e (49) 2049-

1589, ou por meio do e-mail sae.ch@uffs.edu.br.

1.8.2 O plantão “tira dúvidas” da documentação referente à matrícula, para todos

candidatos convocados, poderá ser feito por meio do telefone (49) 2049 – 1591 ou (49) –

2049 – 1592 com a Secretaria Acadêmica, presencialmente das 8h às 11h e das 13h às 16h

ou por meio do e-mail sec.acad.ch@uffs.edu.br”.

Leia-se:
“1.8.1 O plantão “tira dúvidas” da documentação referente à análise de renda, para

modalidades L1 e L2, poderá ser feito por meio do telefone (49) 2049-3793, ou por meio

do e-mail sae.ch@uffs.edu.br.

“1.8.2 O plantão “tira dúvidas” da documentação referente à matrícula, para todos

candidatos convocados, poderá ser feito por meio do telefone (49) 2049 - 3790 com a

Secretaria Acadêmica, presencialmente das 8h às 11h e das 13h às 16h ou por meio do e-

mail sec.acad.ch@uffs.edu.br”.

Chapecó-SC, 22 de maio de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS